Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br Telefones 15 3259 8310/ 3259 8343

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 177/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a EQUIPE DUAS RODAS
MTB TATUÍ, pela realização do evento Pedal Iniciante Especial – Solidariedade,

promovendo a arrecadação de alimentos, roupas e produtos de higiene em apoio ao

S.O.S Rio Grande do Sul.

JUSTIFICATIVA

No dia 11 de maio a equipe Duas Rodas MTB Tatuí, realizou o
pedal solidário, sendo organizado dois passeios de nível inclusivo para todos os níveis
de experiencia no esporte, com saída do chafariz da Avenida Cônego João Clímaco
“Avenida das Mangueiras” o primeiro passeio teve início às 7:00 h, e outro no período
da tarde, às 15:00 h, ambos com percurso de 20km.

A organização desta ação solidária visa a arrecadação de
alimentos não perecíveis, roupas e produtos de higiene, que serão enviados às vítimas
das tempestades que causaram graves inundações no Rio Grande do Sul.

O esporte tem a clara capacidade de integrar as pessoas, neste
sentido, a realização do evento é um gesto de amizade dos integrantes da equipe Duas
Rodas e dos participantes do evento.

 Que atraídos pelo sentimento de caridade e amor ao próximo,
fazem do pedal um meio de integrar amizade e companheirismo a solidariedade,
beneficiando os participantes, iniciantes no ciclismo e o mais importante servindo para
ajudar em uma causa tão nobre e urgente que é a arrecadação de doações.

Sendo de suma importância para a sociedade, tal ação merece
ser reconhecida e como representante da população de Tatuí apresento esta Moção de
Aplausos e Congratulações, como forma de expressar o reconhecimento e
agradecimento aos realizadores e participantes do evento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de maio de 2024

FÁBIO MENEZES
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
87

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

F
2W

-9
0U

T
-W

2Y
B

-7
97

9

mailto:fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 9 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7F2W90UTW2YB7979"?chave=7F2W90UTW2YB7979, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7F2W-90UT-W2YB-7979

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
87

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

F
2W

-9
0U

T
-W

2Y
B

-7
97

9

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7F2W90UTW2YB7979
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7F2W90UTW2YB7979
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7F2W90UTW2YB7979
		2024-05-09T12:46:20-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura